Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 45/2024 - VGD-GAB/VGD-DG/CVGD/RTR/IFMT, de 28 de junho de 2024

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Várzea Grande, no uso de suas
atribuições legais, nomeado pela portaria IFMT 743, publicada no d.o.u de 19/04/2021;

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

O cio 070/2024/SINASEFE do Sinasefe Seção Sindical Mato Grosso, que comunica que, conforme deliberação da

assembleia ocorrida no campus IFMT Campus Várzea Grande no dia 27 de junho de 2024, os/as servidores/as decidiram referendar

o deliberado pela 193a Plenária Nacional do SINASEFE e definiram pela suspensão da greve no campus, com retorno às a vidades

na segunda-feira, 01 de julho de 2024.

RESOLVE:RESOLVE:

Art.1º Art.1º Revogar, a par r de 01 de julho de 2024, A PORTARIA 26/2024 - VGD-GAB/VGD-DG/CVGD/RTR/IFMT, de 3 de abril
de 2024 que suspendeu, a par r do dia 08 de abril de 2024, o calendário acadêmico do IFMT Campus Várzea Grande, devido o
movimento grevista por tempo indeterminado.

Art. 2ºArt. 2º Retomar, a partir de 01 de julho de 2024, em razão do encerramento da greve dos Servidores da Educação e retorno
às a vidades no Campus, o Calendário Acadêmico do Ano Le vo 2024, dos Cursos do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso - Campus Várzea Grande, homologado pela PORTARIA 9/2023 - VGD-DG/CVGD/RTR/IFMT, de 20 de dezembro de 2023.

Prof. Me. João Bosco Lima BeraldoProf. Me. João Bosco Lima Beraldo
Diretor Geral IFMT - VGD

Portaria IFMT 743, DOU 19/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Bosco Lima BeraldoJoao Bosco Lima Beraldo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - VGD-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - VGD-DG , em 28/06/2024 14:20:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/06/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700945
7a39dfb0b0

PORTARIA 45/2024 - VGD-GAB/VGD-DG/CVGD/RTR/IFMT, de 28 de junho de 2024

	Documento assinado eletronicamente por: